
       Uchwała Nr XII/80/07 

Rady Miejskiej w Złotym Stoku 

z dnia 19 grudnia 2007 r. 

 
w sprawie opracowania planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli na rok 2008. 

 
 Na podstawie art. 70a ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 

2006 r. Nr 97, poz. 674), § 6 ust. 2, § 7 i 8 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i 

Sportu z dnia 29 marca 2002r. w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie 

doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form 

doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach 

organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i 

wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. Nr 

46, poz. 430), oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami), Rada Miejska w 

Złotym Stoku uchwala co następuje: 

 

§ 1. 

Opracować plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 

2008 rok Samorządowego Zespołu Szkół w Złotym Stoku oraz Przedszkola w 

Mąkolnie, biorąc pod uwagę wnioski dyrektorów szkół i placówek. 

 

§ 2. 

Środki finansowe przeznaczone na dofinansowanie form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli wyodrębnia się w wysokości 1% planowanych 

rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli       

z poszczególnych placówek. 

§ 3. 

1. Ze środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli dofinansowuje się w 

roku budżetowym 2008,  

w wysokości: 42 % 

następujące formy doskonalenia: 

1) organizację doradztwa metodycznego dla nauczycieli, w tym koszty 

obniżenia wymiaru godzin zajęć, dodatkowych umów o pracę, dodatków 

funkcyjnych oraz podróży służbowych doradców metodycznych, 

2) organizację szkoleń, seminariów oraz konferencji szkoleniowych dla 

nauczycieli, w tym nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze, 

3) przygotowanie materiałów szkoleniowych i informacyjnych, 

4) organizację warsztatów metodycznych i przedmiotowych oraz innych 

form doskonalenia zawodowego wynikających z potrzeb edukacyjnych na 

danym terenie, 

5) organizację doskonalenia zawodowego nauczycieli szkoły lub placówki, 

6) szkolenie rad pedagogicznych  

w wysokości 58 % 

- następujące formy doskonalenia zawodowego nauczycieli:  

1. opłaty za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia 

nauczycieli  



2. opłaty za kursy kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria oraz inne formy 

doskonalenia zawodowego dla nauczycieli skierowanych przez dyrektora 

szkoły lub placówki  

3. koszty przejazdów oraz zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli, którzy na 

podstawie skierowania udzielonego przez dyrektora szkoły lub placówki 

uczestniczą w różnych formach doskonalenia zawodowego,                           

a w szczególności uzupełniają lub podnoszą kwalifikacje. 

 

§ 4. 

Dofinansowanie opłat, o których mowa w § 3, może być przeznaczone  na 

następujące specjalności: 

 

1. język angielski 

2. oligofrenopedagogika 

3. wiedza o społeczeństwie 

4. gimnastyka korekcyjna  

5. logopedia 

6. etyka 

7. aktywizujące metody wspomagające rozwój dzieci 

§ 5. 

1. Środki finansowe niewykorzystane na poszczególne formy, o których mowa 

w § 3, oraz na specjalności, o których mowa w § 4, mogą być przesunięte na 

inne formy doskonalenia zawodowego bądź specjalności wynikające z planu 

dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli lub w nim nie 

ujęte. 

2. Przesunięcia środków finansowych dokonują dyrektorzy placówek 

oświatowych po uzyskaniu pozytywnej opinii Rady Pedagogicznej                 

i uzyskaniu zgody Burmistrza Miasta. 

 

§ 6. 

Szczegółowy regulamin przyznawania i wypłacania środków na dofinansowanie 

poszczególnych form doskonalenia zawodowego nauczycieli opracowuje 

dyrektor placówki oświatowej w porozumieniu z Radą Pedagogiczną. 
 

§ 7. 

Traci moc Uchwała Nr IV/30/07 Rady Miejskiej w Złotym Stoku  z dnia 01 

lutego 2007r. 

§ 8. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

 

§ 9. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2008r. 

 

Przewodniczący Rady 

Jerzy Tichanowicz 

 

 
Zgodnie z art. 70a ust. 2a ustawy – Karta Nauczyciela, uchwała została zaopiniowana przez związki zawodowe 

zrzeszające nauczycieli. 



 


